

## Magiczny wieczór z Krystyną Mirek



Pomimo dość późnej pory w bibliotece zgromadziło się ponad 20 osób zainteresowanych osobistym poznaniem poczytnej autorki powieści obyczajowych, kryminalnych i poradnika „Uwierz w szczęście”. Pani Krystyna oczarowała zgromadzonych swoją przemiłą osobowością. Przez półtorej godziny snuła piękną opowieść o swojej własnej drodze do marzeń, które były związane z twórczością literacką oraz kolejnych wyzwaniach, jakim w tej dziedzinie musiała podołać.

Po ukończeniu polonistyki na Uniwersytecie Jagiellońskim przez wiele lat pracowała jako nauczycielka języka polskiego. Dopiero przed czterdziestką, już jako matka czwórki dzieci, zdecydowała, że spróbuje spełnić swoje marzenie o pisaniu powieści. Wymagało to od niej dużo samozaparć i wytrwałości, ale też odwagi, by postawić pierwsze, niełatwe kroki w świecie wydawniczym. Nie zrażała się odmowami wydawców i wreszcie w 2011 roku udało się jej opublikować pierwszą powieść. Nauczyła się też tak organizować swój czas, aby sprostać wszystkim obowiązkom i znaleźć wolną chwilę na pisanie.

Od czasu tego dojrzałego debiutu przez 12 lat napisała ponad 40 książek. Wiele z nich stało się bestsellerami, co potwierdza również fakt, że jej powieści są często wypożyczane w naszych bibliotekach. Odniosła sukces, a pisarstwo stało się jej zawodem. Tworzy klimatyczne, pełne optymizmu i humoru fabuły, adresowane głównie do czytelniczek. Przedstawia historie zwykłych

kobiet, które musiały znaleźć w sobie siłę, aby odpowiedzieć na wyzwania losu. Inspiruje ją życie. Stara się pisać tak, aby jej książki były atrakcyjne dla osób poszukujących podczas czytania chwili odpoczynku od codziennego zgiełku i problemów. Jednak w każdej swojej powieści próbuje również zawrzeć jakieś ważne życiowe przesłanie lub poruszyć istotny społecznie problem, jak na przykład traumy z dzieciństwa, przemoc wobec kobiet, problemy w komunikacji między partnerami czy życie z człowiekiem o osobowości narcystycznej.

Autorka gorąco zachęcała uczestników spotkania do spełniania swoich marzeń i rozwijania talentów, które każdy posiada, choć często są one głęboko ukryte za zasłoną nieśmiałości, czy braku wiary w siebie. Ponadto chętnie odpowiadała na pytania czytelników i wysłuchiwała ich refleksji związanych z przeczytanymi powieściami.

Na koniec nasza gościni znalazła czas na osobiste rozmowy z czytelnikami podczas wpisywania dedykacji do swoich książek. Odwiedziła również Izbę Tradycji i Pamięci, która sąsiaduje z Filią w Dylakach. Bardzo podobały się jej zgromadzone tam eksponaty pomagające przybliżyć kolejnym pokoleniom świat naszych przodków.

Po spotkaniu na żywo z Krystyną Mirek nie dziwimy się, że odniosła tak duży sukces pisarski. Autorka ma niezwykły dar opowiadania w taki sposób, że słuchacze, podobnie jak czytelnicy, zanurzają się w jej opowieści, a jednocześnie czują przypływ dobrej energii i optymizmu. Miło nam było poznać nie tylko znaną pisarkę, ale również mądrą i ciepłą kobietę, której urok osobisty i elokwencja sprawiły, że ten ciepły jesienny wieczór minął jak jedna chwila.

*Dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.*



Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego







